

# HUSDYRTILLADELSE – HUND Karré 5



Understående ønsker tilladelse:

Bolignummer:

Navn:

Adresse:

Oplysninger om hunden:

Race / Blanding af:

Fødselsdato:

Alder:

Køn:

Forsikringselskab:

Chip/Øremærkning nr.:

Police nr.:

Tilladelse gives under følgende forudsætninger:

1. Det er kun tilladt at holde ét husdyr pr husstand.
2. Hunden skal altid, når den færdes på ejendommen uden for lejligheden, føres i snor. Hunden må ikke luftes i gården. Lejeren er ansvarlig for, at husdyret ikke forurener bebyggelsens friarealer og grønne områder.
3. Hunden skal være chip/øremærket. Hunden skal endvidere være forsikret, således at alle skader, som hunden direkte eller indirekte måtte forvolde, bliver erstattet. Kopi af hundeforsikringspolice skal indsendes til AKB. Såfremt hundeforsikringspolice ikke fremsendes, bortfalder hundetilladelsen. AKB skal gøre opmærksom på, at dokumentation for gyldig hundeforsikringspolice skal fremvises på forlangende
4. Hunden må ikke være til ulempe for andre lejere eller for ejendommen.
5. I tilfælde ad berettiget klage vil husdyrstilladelsen kunne ophæves.
6. Hvis husdyrstilladelsen ophæves, er lejeren forpligtiget til straks at sørge for, at hunden fjernes fra ejendommen. Såfremt dette ikke sker, betragtes lejemålet som misligholdt, og vil kunne ophæves.
7. Det er forbudt at holde Kamphunde/muskel hunde og visse hyrdehunde. Forbuddet gælder både racerene kamphunde/muskel hunde/hyrdehunde og blandede racer. Ved blandede racer forstås både blandinger mellem de forskellige kamp hunde/muskel hunde/hyrdehunde, og blandinger mellem de forbudte hunderacer og øvrige hunderacer.

Følgende hunderacer betegnes som kamp hunde/muskel hunde/hyrdehunde, og er forbudte af holde:

Pitbull terrier, Tosa inu, Amerikansk staffordshire terrier, Fila brassileiro, Dogo argentino, Amerikansk bulldog, Boerboel, Kangal, Centralasiatist ovtcharka, Kaukasisk ovtcharka, Sydrussisk ovfcharka, Tornjak, Sarplaninac.

Din e-mail:

Boligorganisationens stempel, underskrift og dato

**Fremgangsmåden for at søge husdyrtilladelse er således:**

Den lejer, der ønsker en husdyrtilladelse, skal henvende sig på ejendomskontoret. Ejendomskontoret udleverer formularen "HUSDYRTILLADELSE – HUND Karré 5".

Formularen skal i udfyldt stand afleveres på ejendomskontoret.

Er ansøger, den lejer, hvis navn står på lejekontrakten

Er der andre husdyr i lejemålet

Kan det ansøgte tillades i forhold til husordenen

Er forsikringen i orden

Er hunden vaccineret/øremærket.

Hvis tilladelsen vedrører en hund, skal denne til stadighed være forsikret, således at alle eventuelle skader, som hunden direkte eller indirekte forvolder, bliver erstattet. Ved tilladelsen til husdyrhold skal ejendomskontoret gives skriftlige oplysninger, som kan identificere dyret, såsom race, farve, alder og navn. **Attest med øremærkenummer m.v. samt ejers navn og adresse og forsikringselskabets navn og policenummer. Attesten lægges i lejemålsarkivet.**

Når husdyret bortskaffes eller dør, skal dette meddeles til ejendomskontoret, som annullerer attesten. Hvis et nyt husdyr anskaffes, skal der fremskaffes en ny attest.

**Der må ikke være hunde i gården.**

En hund må ikke luftes på legepladser og gårdareal og boligtageren er ansvarlig for, at en hund ikke forurener bebyggelsens trappeopgange, fortøve, friarealer og grønne områder. Såfremt en hund forretter sin nødtørft et af de nævnte steder, påhviler det boligtageren at fjerne dens efterladenskaber samt på trapper og gange at foretage rengøring. I tilfælde af berettiget klage over husdyret - skriftligt til ejendomskontoret – vil tilladelsen umiddelbart herefter blive ophævet

Hvis tilladelsen til husdyrhold ophæves, som følge af berettiget klage er boligtageren forpligtet til straks at sørge for, at dyret fjernes fra ejendommen/lejemålet. Såfremt boligtageren ikke efterkommer påbud om at fjerne et husdyr, betragtes dette som misligholdelse af boligoverenskomsten, således at selskabet kan opsige/ophæve lejeaftalen med øjeblikkelig virkning.

Miljøreglementet indeholder bestemmelser om, at dyrehold ikke må medføre væsentlige ulemper for omgivelserne f. eks. støj og møg. Sådanne væsentlige ulemper kan indebære, at Borgerrepræsentationen (kommunalbestyrelsen) nedlægger forbud mod dyreholdet.